[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2025
№ 48

О внесении изменений
в Лесохозяйственный регламент
Пермского городского лесничества,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 25.04.2022 № 312

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми,
в целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Лесохозяйственный регламент Пермского городского лесничества, утвержденный постановлением администрации города Перми от 25 апреля 2022 г. № 312 (в ред. от 16.01.2023
№ 20, от 28.09.2023 № 903, от 22.03.2024 № 215, от 28.08.2024 № 699).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Перми Норову М.В.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации города Перми
[bookmark: _GoBack]от 06.02.2025 № 48

ИЗМЕНЕНИЯ
в Лесохозяйственный регламент Пермского городского
лесничества, утвержденный постановлением администрации
города Перми от 25 апреля 2022 г. № 312

1. В пункте 2.17.2:
1.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Защита лесов от вредных организмов, внесенных в перечень карантинных объектов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля
2014 г. № 206-ФЗ «О карантине растений».»;
1.2. таблицу 15 изложить в следующей редакции:
«Таблица 15

Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий

	№
	Показатели
	Ед. изм.
	Рубка погибших
и поврежденных лесных насаждений
	Уборка аварийных деревьев
	Уборка неликвид-ной древесины
	Итого

	всего
	в том числе

	сплошная
	выборочная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по лесничеству

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд
по лесоводст-венным требованиям
	га

	-
	95,20
	95,20

	куб. м

	2413,88
	5506,24
	7920,12

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-
	47,60
	47,60

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	2413,88
	2753,12
	5167,00

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га
	2,00
	-
	2,00
	-
	2,3
	2,3

	куб. м
	90,00

	90,00
	96,12
	210,12
	306,24

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	3,00
	-
	3,00
	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	0,60
	-
	0,60
	-
	1,15
	1,15

	Выбираемый запас, всего
	куб. м
	30,00
	-
	30,00
	96,12
	105,06
	201,18

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27,00
	-
	27,00

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га
	2,00
	-
	2,00
	-
	99,04
	99,04

	куб. м
	90,00

	90,00
	2510,00
	5716,36
	8226,36

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	3,00
	-
	3,00
	1
	2,00
	3,00

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	0,60
	-
	0,60
	-
	49,52
	49,52

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	30,00
	-
	30,00
	2510,00
	2963,24
	5473,24

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27,00
	-
	27,00

	деловой
	куб. м

	Черняевское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-
	26,6
	26,6

	куб. м

	1461,44
	1461,44

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	2
	2

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-
	13,3
	13,3

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	730,72
	730,72

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-
	2,3
	2,3

	куб. м

	11,93
	210,12
	222,05

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-
	1,15
	1,15

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	11,93
	105,06
	116,99

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-
	28,9
	28,9

	 куб. м

	11,93
	1671,56
	1683,49

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-
	14,45
	14,45

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	11,93
	835,78
	847,71

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мотовилихинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-
	68,6
	68,6

	куб. м

	222,65
	4044,8
	4267,45

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-
	34,3
	34,3

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	222,65
	2022,4
	2245,05

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га
	2
	-
	2

	куб. м
	90

	90

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	3
	-
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	0,6
	-
	0,6

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	30
	-
	30

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27
	-
	27

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га
	2
	-
	2
	-
	68,6
	68,6

	куб. м
	90

	90
	222,65
	4044,8
	4267,45

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет
	3
	-
	3
	1
	2
	3

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га
	0,6
	-
	0,6
	-
	34,3
	34,3

	выбираемый запас, всего
	куб. м
	30
	-
	30
	222,65
	2022,4
	2245,05

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м
	27
	-
	27

	деловой
	куб. м

	Верхне-Курьинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	476

	476

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	476

	476

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	22,43

	22,43

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	22,43

	22,43

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	498,43

	498,43

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	398,43

	398,43

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Левшинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	885,1

	885,1

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	885,1

	885,1

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	885,1

	885,1

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	885,1

	885,1

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Ново-Лядовское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	389,49

	389,49

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	389,49

	389,49

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	куб. м

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	389,49

	389,49

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	389,49

	389,49

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Нижне-Курьинское участковое лесничество

	Хвойные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	440,64

	440,64

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	440,64

	440,64

	корневой
	куб. м

	ликвидный
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Мягколиственные

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	61,76

	61,76

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	61,76

	61,76

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

	Итого

	1
	Выявленный фонд по лесо-водственным требованиям
	га

	-

	куб. м

	502,4

	502,4

	2
	Срок вырубки или уборки
	лет

	1

	1

	3
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	площадь
	га

	-

	выбираемый запас, всего
	куб. м

	502,41

	502,41

	корневой
	куб. м

	ликвидные
	куб. м

	деловой
	куб. м

image1.png

image2.wmf